
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA1 METROPOLITANA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

P.zza Giovanni XXlH°n.l cap. 98030
C.F.80004440832 P.1.00514760834

TeLDir. 0942/721723 fox.0942-721015-

DETERMINA DIRIGENZIALE (REGISTRO INT. N° 78 DEL 21.12.2016)

REGISTRO GEN.N0 332 DEL 21.12.2016

OGGETTOrLAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ARTISTICA DELLA STRADA
PANORAMICA VIALE DELLE RIMEMBRANZE - VIA BELVEDERE, FINALIZZATA ALLA
VALORIZZAZIONE DI ANTICHE BOTTEGHE LOCALI DA ADIBIRE A CENTRI DI
AGGREGAZIONE SOCIO - CULTURALI.

CODICE CUP:I73D10000370006; CODICE CIG 4903672E22.

lMPRES\:FRAT£LLfANASTASfS.R.L. CON SEDE IN VlLLAFRANCA TIRRENA (ME).

IMPORTO NETTO CONTRATTUALE: €374.556,73 DI CUI ONERI SICUREZZA €21.365,77.

CONTRATTO: N° 529 DI REP. DEL 10.10.2013.

-Liquidazione Saldo IV° S.A.L.

II direttore Area Tecnica

-Che con D.D.G. 1150 del 30/04/2013 dell'Assessorato Regionale dei Beni Culturali e
dell'Identità Siciliana, registrato alla Corte dei Conti il 24/07/2013 REG 1 foglio 103, notificato
via PEC a questo Ente in data 02/0 8/2013 al prot 4811 è stata data copertura finanziaria ai lavori in
oggetto, avente ad oggetto, P.O. 2007/2013 -Attuazione Asse VI - Sviluppo urbano sostenibile -
Avviso seconda fase—seconda finestra—Linea d'intervento 3.1.3.2 —D.D.G. n.51 del 25.01.2012 —
Richiesta integrazioni al progetto definitivo e richiesta di progetto esecutivo relativo al PIST n. 17
-Peloritani Terre dei Miti e della bellezza area Ionico Alcantara -Scheda operazione n.7 -
Riqualificazione artistica strada panoramica Viale Rimembranze, Via Belvedere -Finalizzata alla
valorizzazione di antiche botteghe e locali da adibire a centri di aggregazione so ci o-culturale, per
l'importo complessivo di € 700.000,00;
-Visto il contratto Rep. n. 529 del 10.10.2013 con il quale il Sig. Anastasi Giuseppe,
Amministratore e Legale Rappresentante dell'impresa Fratelli Anastasi s.r.l. con sede in
Villafranca Tirrena, esecutrice dei lavori,, si è obbligato ad eseguire i lavori indicati in oggetto per
l'importo di € 374.556,73 al netto del ribasso del 30,00% e comprensivo di cui oneri sicurezza €
21.365,77 questi ultimi non assoggetti a ribasso d'asta;
-Vista la nota assunta al protocollo dell'Ufficio al n.10705 del 19/12/2016, con la quale viene
comunicata l'apertura di credito per l'importo complessivo di €.50.471,60. in merito ai lavori di
cui in oggetto da parte dell'Assessorato Beni Culturali e dell'Identità Siciliana;
-Vista la determina dirigenziale settore tecnico n°99 del 29/12/2015 con la quale è stato liquidato in
acconto il IV SAL alla ditta F.lli Anastasi s.r.l.con sede in zona'artigianale località Ponte Gallo —
98049 Villafranca Tirrena (ME) avente P.IVA 0042505083, per l'importo pari ad €.120.196,02
oltre IVA del 10% pari ad €.12.019,60;



-Visti il IV0 S.A.L., con il relativo IV° certificato di pagamento, predisposto dalla Direzione dei
lavori, comprensivi di oneri per la sicurezza, per l'importo di € 121.713,68, oltre IVA al 10% pari
ad€ 12.171,37;
-Vista la Fattura n.22E del 15.12.2015 di € 121.713,68 oltre IVA del 10% di € 12.171,37 relativa al
IV° certificato di pagamento, presentata dalla ditta esecutrice dei lavori F.lli Anastasi s.r.l. con sede
in Zona Artigianale -Loc. Pontegalli 98049 Villarranca Tirrena (ME);
-Visto che occorre liquidare il saldo relativo al IV SAL per l'importo complessivo di €.1.669,43 di
cui alla fattura Fattura n.22E del 15.12.2015 relativa al IV0 certificato di pagamento, presentata
dalla ditta esecutrice dei lavori F.lli Anastasi s.r.l. con sede in Zona Artigianale -Loc. Ponte Gallo
98049 Villafranca Tirrena (ME);
-Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi, del 09.12.2015;
-Visto il documento di regolarità contabile (DURC) valevole fino al 25/02/2017;
-Considerato doversi procedere alla liquidazione a saldo per il certificato di pagamento n.4, per
l'importo di €.1.517,63 oltre IVA pari ad €.151,80 ;
-Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 19.01.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di
responsabile dell'Area Territorio ed Ambiente;
-Visto il regolamento di contabilità comunale;
-VISTI i D.L. n.50/2016 e il DPR n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTA la legge n.136/2010;
-VISTA la L.R.n. 16/2011;
-Viste le vigenti disposizioni di leggi in materia di Lavori Pubblici;

DETERMINA

l)Di liquidare:

a saldo per l'importo di €.1.517,63 la fattura n.22E del 15.12.2015 di cui al certificato di pagamento
n.4, relativa ai lavori di Riqualificazione artistica strada panoramica Viale Rimembranze, Via
Belvedere — Finalizzata alla valorizzazione di antiche botteghe e locali da adibire a centri di
aggregazione socio-culturale alla ditta F.lli Anastasi s.r.l. con sede in Zona Artigianale —Loc.
Ponte Gallo - 98049 Villafranca Tirrena (ME) come da tracciabilità dei flussi finanziari allegata;

-La somma di € 151,80 quale I.V.A. al 10% di cui alla fattura n°22/E del 15/12/2016 all'Agenzia
delle Entrate ai sensi dell'alt 17 ter del D.P.R. N° 633/1972 introdotto dall'ari. 1 comma 629 lettera
b della legge n° 190 del 23/12/2014;

2) Imputare la relativa spesa di €.1.669,43 Capitolo 776422 mandato n°49 emesso dall'Assessorato Beni

Culturali e dell'Identità Siciliana^

3) Demandare l'Ufficio di Ragioneria di predisporre i relativi mandati di pagamento;

Lì 21/12/2016

sabile dell'Area Tecnica



OGGETTO:LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ARTISTICA DELLA STRADA
PANORAMICA VIALE DELLE RIMEMBRANZE ~ VIA BELVEDERE, FINALIZZATA ALLA
VALORIZZAZIONE DI ANTICHE BOTTEGHE LOCALI DA ADIBIRE A CENTRI DI
AGGREGAZIONE SOCIO - CULTURALI.

CODICE CUP:I73D10000370006; CODICE CIG 4903672E22.

~&lPEESA.:FfiATELLfANASTAS/S.R.L. CON SEDE IN VlLLAFRANCA TIRRENA (ME).

IMPORTO NETTO CONTRATTUALE: € 374.556,73 DI cui ONERI SICUREZZA € 21.365,77.

CONTRATTO: N° 529 DIREP. DEL 10.10.2013.

-Liquidazione Saldo IV0 S.A.L.

VISTO DJ REGOLARITÀ'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'ari. I , lettera i) della L. R. 11/12/1991 n°
48, si appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di
€.1.669,43 mandato n°49 Capitolo 776422 emesso dall'Assessorato Beni Culturali Identità Siciliana.
Forza d'Agro lì 22.12.2016

IL DIRETTORE DELL'AREA FINANZIARIA

O


